
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 388

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  144   Del  16-07-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: riutilizzo  degli elenchi di O.E. messi a disposi=

zione dalla Stazione Unica Appaltante della Regio=
ne Marche attraverso la piattaforma GT-SUAM

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 16-07-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 144 del 16-07-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

RICHIAMATE le seguenti determinazioni della sottoscritta Responsabile del III settore,
con cui si è proceduto ad istituire ed aggiornare periodicamente due elenchi comunali
separati di Operatori Economici da invitare per l'affidamento di lavori, servizi e
forniture:

n. 97 del 2007;-
n. 52 del 2008;-
n. 17 del 2009;-
n. 18 del 2010;-
n. 3 del 2011;-

PRESO ATTO:
che il d.lgs 50/2016 ha sostituito il d.lgs 163/2006;-
che l’art. 40 del dlgs 50/2016 obbliga ad utilizzare mezzi di comunicazione-
elettronici per gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure del
codice;

RICHIAMATA la D.G.C. n. 74 del 2021, con cui si è deliberato di procedere alla stipula
della Convenzione tra il Comune di Folignano e la Regione Marche per l'utilizzo della
piattaforma Telematica GT-SUAM in modalità Condivisa secondo lo schema approvato
con DGR 1324 del 08/10/2018 del 17/05/2021;

DATO ATTO che
con nota prot. 11254 del 06.07.2021 si è proceduto a dare comunicazione ai-
Responsabili di Settore di questo Comune dell’imminente attivazione della
piattaforma, e dei modi di utilizzo della stessa;
in data 06.07.2021 è stato inserito, sul sito istituzionale del Comune, un avviso-
pubblico che invita tutti gli O.E. interessati a registrarsi all’interno della
piattaforma;
in data 08.07.2021 questo Ente è stato abilitato sulla piattaforma Telematica-
GT-SUAM con possibilità di riuso degli elenchi della Stazione Unica Appaltante
della Regione Marche;

PRESO ATTO che gli elenchi di O.E. della Stazione Unica Appaltante della Regione
Marche sono già inseriti nella piattaforma telematica presa in riuso e integrati con le
sue procedure;

RITENUTO pertanto di dover cessare l’utilizzo degli elenchi di O.E. istituiti da questo
comune in favore di quelli messi a disposizione dalla Stazione Unica Appaltante della
Regione Marche per le procedure di gara e gli affidamenti diretti di lavori, servizi e le
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura, nei casi concessi dalla legge
e inerenti alle procedure del III Settore;

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;-
il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;-
il DPR 207/2010 e ss.mm.ii.;-

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 144 del 16-07-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



la L. 296/2006 e ss.mm.ii.;-
il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;-

DATO ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DISPORRE il riutilizzo degli elenchi di O.E. messi a disposizione dalla Stazione Unica
Appaltante della Regione Marche attraverso la piattaforma GT-SUAM per le procedure
di gara e gli affidamenti diretti di lavori, servizi e le forniture, ivi compresi i servizi di
ingegneria e architettura, nei casi concessi dalla legge e inerenti alle procedure del III
Settore, in quanto già integrati nel sistema della piattaforma telematica presa in riuso;

DI DARE ATTO che, per quanto sopra, non verrà più preso in considerazione l’elenco
dei professionisti istituito ed aggiornato periodicamente dal Comune di Folignano con
le determine in premessa citate.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 16-07-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 144 del 16-07-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 144 del 16-07-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


